



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۵ - ۱۴ جمادی الاول ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۲۷
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

آموزش و پرورش؛ سال به سال دریغ از پارسال

دست آموزش و پرورش در جیب معلمان

وقتی کسری ۴ هزار میلیارد تومانی آموزش و پرورش در اسفند ۹۵ در کنار افزایش محدود بودجه آن در سال ۹۶ می گذاریم، توثیب «دانش آشتیانی» پس از کسب رأی اعتماد از مجلسی ها مبنی بر اینکه «دست یاری به سوی یکایک فرهنگیان عزیز در سراسر ایران دراز می کنم» بیشتر یادآوری می شود! صفحه ۳

یادداشت های امروز	
۲	ماجرای نیمروز و اعدام های ۶۷ کبری اسویار
۵	تله گذاری امریکا و انگلیس برای ترکیه احمد کاظمی زاده
۴	آقای خوانساری از نرخ ارز بالا چه کسانی سود می بردند؟! امیران ابراهیمیان
۳	محرمانه ها برای بیگانگان / زهر چربیزی
۱۳	حکومت اسپانسرها! / شیوا نوریوزی



رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر سوئد:

توافقات اخیر اروپا با ایران اغلب عملی نشد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای سطح کنونی روابط ایران و سوئد را بسیار کمتر از ظرفیت های موجود ارزیابی کردند و افزودند: سوئد به دلیل ارتباطات طولانی با ایران، در چشم مردم ما کشوری خوشنام است و این خوش بینی ملت ها به یکدیگر، زمینه مناسبی برای توسعه همکاری ها خواهد بود. ایشان

قطعی آب و برق خوزستان را تعطیل کرد

محو دولت در «مه» اهواز

استان خوزستان باید دید «بتکار» دولت کجاست تا سنگ محیط زیست راه سینه بزند. به گزارش «جوان»، مدیریت بحران دولت در استان خوزستان مقهور مه و گرد و غبار شد و به دلیل قطعی برق و آب در این استان وزیر نیرو از مردم عذرخواهی کرد اما در نهایت با تلاش های انجام گرفته گویا مدیریت بحران دولت حریف قطعی برق در منطقه اهواز نشد. این در حالی است

مسئولان دولتی آنقدر تکالیف و وظایف خود را انجام ندادند که همیشه «بحران» آنها را غافلگیر می کند، طوری که روز گذشته مدیریت بحران دولت تدبیر و امید مقهور مه و گرد و غبار شد تا مردم استان خوزستان از خدمات آب، برق و مخابرات محروم شوند اما مسئولان با تدبیر تعطیل کردن خوزستان و عذرخواهی از مردم بحران را مدیریت کردند و در چنین شرایط غبار آلودی در

محو دولت در «مه» اهواز

مه گرفتگی و قطع برق

مدیر کل مدیریت بحران استانداری خوزستان این خصوص می گوید: به علت مه گرفتگی و قطع خطوط و ایستگاه های برق ۱۳۲ و ۲۳۰ و ۴۰۰ آب نیز قطع شده است. هاشم بالدی با اشاره به تلاش تیم های اعزام شده برای رفع مشکل برق افزود: برای کاهش مشکلات تمامی مدارس و مراکز آموزش عالی در نوبت صبح شنبه و ادارات و بانک ها در این شهرها تعطیل هستند.

اطلاعیه آبفای خوزستان

قطعی برق در استان تصفیه خانه آب این شهرها را نیز دچار مشکل و از شبکه خارج کرده است. شرکت آبفای استان نیز در اطلاعیه ای اعلام کرده است که تصفیه خانه های آب شماره یک و ۲ اهواز به دلیل قطعی برق از مدار خارج و آب مناطق تحت پوشش این تصفیه خانه ها قطع شده است. این تصفیه خانه ها ۹۰ درصد آب اهواز را تأمین می کند. با توجه به ادامه دار بودن مشکل قطعی برق و آب که از صبح شنبه در برخی از شهرهای استان خوزستان رخ داده بود، روابط عمومی استانداری خوزستان با صدور اطلاعیه ای مدارس ۱۱ شهر اهواز، باوی، کارون، حمیدیه، ماهشهر، هندیجان، هویزه، دشت آزادگان، آبادان، خرمشهر و شادگان را در پی قطعی آب و برق در نوبت عصر تعطیل اعلام کرد.

استاندار خوزستان هم صبح روز گذشته در حاشیه ستاد بحران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دلیل بروز پدیده ریزگردها طی روزهای اخیر شاهد افزایش خاک گرفتگی بودیم و مه بر آن سوار شده و مشکلاتی ایجاد کرده است.

غلامرضا شریعتی گفت: قبل از این توانستیم کسری از پست های توزیع را شست و شو بدهیم ولی با توجه به اینکه خطوط انتقال برق ۲۵ هزار کیلومتر بوده، موفق به شست و شوی مابقی پست ها نشدیم. همچنین ایستگاه های توزیع عادی و بالای ۳۴ هزار در استان را نتوانستیم به طور کامل با کسری کنیم.

استاندار خوزستان با اشاره به اینکه میزان رطوبت در اهواز به بالای ۹۷ درصد رسیده است، بیان کرد: تقریباً

بی سابقه می داند اما معصومه ابتکار که کمتر از دو هفته

پیش اهواز بود هم ریزگردها را ندیده است؟ هر چند که معاون رئیس جمهور تاکنون چند باری در ردای ریاست سازمان محیط زیست عزم خوزستان کرده و دست بر قضا چند باری هم حضورش مقارن با ورود گردوغبار شده است.

این روزها گویا دولتمردان از استاندار گرفته تا مسئولان ارشد ملی خود را به ندیدن زده اند و با الفاظ «کم سابقه» و «بی سابقه» می خوانند از بار فشار افکار عمومی بکاهند و به نظر می رسد مشغول برنامه ریزی و امور سیاسی جهت انتخابات ریاست جمهوری بعد هستند اما این اوضاع اقتصادی ؟

وقتی وزیر نیرو تازه از انتخاب تمهیدات برای ایمن سازی شبکه و تأسیسات برق و اختصاص اعتبار برای رفع مشکل قطعی در زمان گردوغبار می گوید، آن هم در روزی که تولید نفت ایران ۷۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده است.

تکرار یک بحران در فاصله کمتر از ۳ هفته

بعد از اتفاقی که در روز شنبه ۹ بهمن افتاد، امروز نیز دوباره اول هفته اهالی شهرهای اهواز، حمیدیه، باوی، کارون، آبادان، خرمشهر، ماهشهر، دشت آزادگان، شادگان، هویزه و هندیجان با اتفاقات تکراری همراه شد.

مردمی که از صبح روز گذشته شاهد قطعی برق بودند، به تبع آن آب خانه هایشان قطع شد و بعد هم مدیریت بحران در اولین اقدام ادارات و مدارس را تعطیل کرد؛ هشتم بهمن ماه جاری آسمان اهواز غبار آلود شد، مانند بسیاری از هفته های سال های اخیر بارها مردم

خوزستان این هوا را تجربه کردند و حتی عده ای به دلیل هوای ناسالم حالاً مدیرت بحران کمی چابک تر دید ابتکار دولت در چنین مواقعی کجاست. دقیقاً در چنین شرایطی بود که برق ۷۰ درصد اهواز قطع شد، پس به نظر می رسد نه مشکل گردوغبار اهواز بی سابقه بوده و نه قطعی برق در این استان برای اولین بار است که رخ می دهد.

البته بار آخری که گردوغبار بی اهواز را قطع کرد استاندار مسافر لهستان بود و گویا از مشکلات مردم در آن روز چیزی نشنیده است که مشکلات امروز را

اهالی رسانه در هجدهمین سال انتشار «جوان» از «جوان» می گویند

جوان جوان شد!



عراقچی: «جوان» ۱۸ ساله ما منصف، پر شور و صادق است



شریعتمداری: «جوان» مصداق تعریف امام از اهل قلم است



صفار هرندی: «جوان» حرفه ای تر، پخته تر اما جوانانه تر شده است!



مختاریان: شورای سردبیری «جوان» را آدم های حرفه ای می گردانند



گبرلو: «جوان» باید مخاطبان غیر انقلابی اما دلبسته میهن را به خود جذب کند



«جوان» چگونه جوان شد صفحات ضمیمه را بخوانید

حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد:

جوان در سپهر رسانه ای کشور متمایز است

نگاه متفاوت به مسائل اجتماعی، تمرکززدایی از پایتخت و رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم در سایر استان ها، توجه ویژه و دائمی بر موضوعات محوری انقلاب از جمله فرهنگ و مقاومت در کنار صفحاتی مرن تپ با دنیای جوانان و سبک زندگی اسلامی ایرانی، روزنامه جوان را در میان مطبوعات و سپهر رسانه ای کشور متمایز کرده است. چه آنکه صفحات تربیتی و آموزشی برای کودکان و نوجوانان نیز مؤید این دغدغه سیاستگذاران و همکاران فعال در روزنامه جوان است. ۱۸ سالگی، آغاز فصلی متفاوت از حیات است؛ سرشار از شور و زندگی و نشاط فکری با دنیایی از ایده ها و خلاقیت ها و حرکت به سوی قله های آرزمانی... این شور جوانی را به روزنامه جوان و مدیر گرامی و همکاران خوب این مجموعه تبریک می گویم.



شمخانی خبر داد

امکان صدور مجوز پرواز هواپیماهای روسی

از فضای ایران

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به همکاری راهبردی ایران و روسیه گفت: تهران هر نوع همکاری دربارہ سسوریه با مسکو خواهد داشت و ممکن است هواپیماهای روسیه هم از فضای ایران عبور کنند که مجوز لازم صادر می شود. امیر دریابان علی شمخانی در گفت و گو با فارس، در خصوص خبر استفاده اخیر جنگنده های بمب افکن روس از فضای ایران و حضور مجدد در همدان که اخیراً در رسانه های غربی مطرح شده، گفت: اینکه آنها (روس ها) از فضای ایران استفاده کرده اند، ادامه دارد زیرا ما یک همکاری کاملاً راهبردی با روسیه داریم. وی افزود: بنابراین هر نوع همکاری که در خصوص سوریه لازم باشد با روسیه داریم و ممکن است در این راستا هواپیماهایی از فضای ایران عبور کنند که در این خصوص مجوز لازم صادر می شود. شمخانی تأکید کرد: عبور هواپیماهای روس منوط به رابطه، همکاری و تصمیم گیری از قبل است و اینطور نیست که این کار بدون هماهنگی صورت گیرد. وی تصریح کرد: جنگنده های روس در موارد اخیر تنها از آسمان ایران استفاده کردند و عملیات سوخت گیری نداشتند. چند روز پیش خبری در رسانه های غربی مطرح شد که اعلام کرده بود شش فروند بمب افکن راهبردی «توپولف ۲۲ام» (به روسی Ту-۲۲М) به انگلیسی Tupolev Tu-22M شناخته می شود) از آسمان ایران و پایگاه همدان برای عملیات در دیرازور سوریه استفاده کرده اند.

معاون توانبخشی بهزیستی کشور:

وزارت بهداشت

مانع تأمین هزینه آزمایش ژنتیک شد

به گفته معاون توانبخشی، قرار شد هزینه های گران قیمت آزمایش ژنتیک که در برنامه ششم توسعه آمده از محل افزایش هزینه های پیامک، پرداخت شود، اما وزارت بهداشت مانع شد تا این محل در آمد به بهزیستی تعلق گیرد. حسین نحوی زاده در حاشیه مراسم افتتاح مرکز روزانه توانبخشی بیماران روانی مزمن (احیا) گفت: در حال حاضر دسته معلولیت ها، معلولیت بیماران روانی مزمن است، یعنی فرد دچار عارضه روانی به خصوص اسکیزوفرنی شده و با توجه به ماهیت این بیماری مجبور می شود که زمان های متعددی بستری شود یا دارو مصرف کند و در نتیجه شرایط زندگی اش مختل می شود. وی افزود: با توجه به اقدامات سازمان بهزیستی حدود ۱۰۰ هزار بیمار روانی مزمن شناسایی شده است. بیماران روانی مجهول الهویه یا افرادی که شرایط زندگی سختی دارند یا از سوی قوه قضائیه معرفی شده و مجرم هستند حدود ۱۰ هزار نفر هستند که در مراکز شبانه روزی نگهداری می شوند.

کشف ۱۶ کانتینر انواع لاستیک قاچاق، در هرمزگان | میزان

